
编 制 说 明

一、本手册以《商业银行服务价格管理办法》（中国银保监会、国家发展改革委令„2014‟第 1 号）、《国家发展改革委、中国银监会关于印发商业银行

服务政府指导价政府定价目录的通知》（发改价格„2014‟268号）、《国家发展改革委、中国银监会关于取消和暂停商业银行部分基础金融服务收费的通知》

（发改价格„2017‟1250号）、《中国人民银行、银保监会、发展改革委、市场监管总局关于降低小微企业和个体工商户支付手续费的通知》（银发„2021‟169

号）、《中国银保监会关于规范银行服务市场调节价格管理指导意见》（银保监规„2022‟2号）为基本依据，在参照主发起行同业收费标准的基础上，结合

我行实际情况制定市场调节价部分服务项目收费标准。

二、本手册为2021版,根据业务开展情况，我行服务项目收费将适当调整，以本行公告为准，敬请垂询服务热线 0871-63334639、4006-962999，公司

网站或营业网点。

三、本手册将服务项目分为十类，分别是免费服务项目、基本结算业务（政府指导价、政府定价）、工本费、人民币非基本结算及帐户管理服务、代

理业务、银行卡业务、担保与承诺、其他业务。

四、本手册“同城”指的是地级市行政区划范围。

五、除非特别说明，贸易金融业务收费仅指我行收取的手续费部分，邮费、电讯费等另行收取；各项收费标准均以人民币计价，若仅标明美元计

价的，美元与其他币种之间的转换以我行当时公布的外汇牌价折算。

六、各单位应严格执行本手册规定的收费标准，凡涉及收费减免事项，必须按规定程序及权限报相关各分支行行长室或总行相关部室审批。

七、我行 7×24小时服务热线4006-962999统一受理各类业务咨询及投诉，投诉举报邮箱：962999@srcb.com。

八、本手册供客户柜台查阅，各单位应妥善保管。

mailto:962999@srcb.com
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一、免费服务项目

序号 服务对象 免费服务项目 项目功能

一、账户服务

1 个人客户 个人存单、存折开立 开立个人存单、存折。

2 个人客户 个人存折柜台补登 存折补登。

3 个人客户 个人存折换折 更换存折。

4 个人客户 个人账户柜台修改密码 修改、重置账户密码。

5 个人客户 同城系统内柜台取款 系统内同城取款。

6 个人客户 同城系统内柜台存款 系统内同城存款。

7 个人客户 同城系统内柜台转账 系统内同城转账。

8 个人客户 人民币零钞、残币清点 人民币零钞、残币清点。

9 个人客户 人民币零钞、残币兑换 人民币零钞、残币兑换。

10 个人客户 借记卡密码修改、重置 借记卡持卡人修改密码，或遗忘密码，办理密码重置。

11 个人客户 借记卡口头挂失 借记卡持卡人遗失卡片，办理口头挂失。

12 个人客户 个人小额账户管理服务费 为日均存款低于 300 元（含）以下的个人小额活期账户提供账户管理服务。

13 单位客户、个人客户 境内人民币退汇 将汇兑款项退还收款人。

14 单位客户、个人客户 同城实时借记业务 通过上海支付结算综合业务系统，实时从付款人账户扣款的业务。

15 单位客户、个人客户 柜面异地行内转账手续费 在我行网点柜面办理向本行异地账户转账业务。

16 单位客户、个人客户 柜面异地行内存取款手续费 在我行网点柜面办理本行异地账户存取款业务。

17 单位客户 单位不动账户维护费 为一年（含）以上未发生结算业务的单位账户提供账户管理服务。

18 单位客户 单位大额取现 为单位客户提供大额（5 万元以上）取现服务。

19 单位客户 单位零钞清点 为单位客户清点大量零钞零币。零钞为面额 1 元(含)以下的纸币和硬币。

20 单位客户 电子回单箱、金融服务卡 IC 卡遗失补卡或增 使用电子回单箱及金融服务卡的单位客户因年久失效需补卡的，免收费。
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发卡

二、自助渠道服务

21 个人客户 个人网银、个人手机银行同行转账 我行个人客户通过个人网银、个人手机银行办理同行转账。

22 单位客户、个人客户 单位结算卡、个人借记卡 ATM 修改密码 我行单位结算卡、个人借记卡在自助机具上修改密码。

23 单位客户、个人客户 单位结算卡、个人借记卡境内 ATM 查询 我行单位结算卡、个人借记卡在境内银联网络的自助机具上办理查询。

24 单位客户、个人客户 单位结算卡、个人借记卡同行 ATM 取款 我行单位结算卡、个人借记卡在我行自助机具上办理同行取款。

25 单位客户、个人客户 单位结算卡、个人借记卡同行 ATM 转账 我行单位结算卡、个人借记卡在我行自助机具上办理同行转账。

26 单位客户、个人客户 单位结算卡、个人借记卡同行 ATM 存款 我行单位结算卡、个人借记卡在我行自助机具上办理同行存款。

27 个人客户 借记卡同行 ATM 圈存 我行借记卡在我行自助机具上办理同行圈存。

28 城保、镇保、农保和失保个人客户 借记卡跨行 ATM 取款 我行城保、镇保、农保和失保个人客户借记卡在他行自助机具上办理跨行取款。

三、个人贷款服务

29 个人客户 个人贷款账单寄送 每月免费为客户寄送个人贷款还款对账单。

30 个人客户 个人贷款账单补寄 补寄个人贷款还款对账单。

31 个人客户 个人贷款还款计划表寄送 每年 1 月 1 日，或客户还款计划发生变更后，免费寄送个人还款计划表。
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二、基本结算业务（政府定价、政府指导价）

序号 收费项目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 制度依据

1
个人跨行柜台转账汇

款手续费

0.2 万元以下（含 0.2 万元），每笔收取 2 元；
0.2 万—0.5 万元（含 0.5 万元），每笔收取 5 元；
0.5 万—1 万元（含 1 万元），每笔收取 10 元；
1 万—5 万元（含 5 万元），每笔收取 15 元；
5 万元以上每笔按汇划金额的 0.03%收取，最高收

费 50 元。
汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免收手续费。

个人客户 通过柜台将个人客户的资金
从本行账户（不含信用卡）

转移到其他银行（含同城和异地）
的账户。

转账范围包括向其他银行的
本人、其他个人或单位的账

户进行资金转移。

暂不收费。

《关于印发商业银行服务政

府指导价政府定价目录的通

知》（发改价格[2014]268

号）、《国家发展改革委、

中国银监会关于取消和暂停

商业银行部分基础金融服务

收费的通知》（发改价格

[2017]1250 号）、《中国

人民银行、银保监会、发展

改革委、市场监管总局关于

降低小微企业和个体工商户

支付手续费的通知》（银发

[2021]169 号）

1 万元以下（含 1 万元），每笔收取 5 元；
通过柜台将对公客户的资金从本行

账户转移到其他银行
（含同城和异地）的账户。转账范
围包括向其他银行的本单位、其他
单位或个人的账户进行资金转移。

暂不收费。
1 万—10 万元（含 10 万元），每笔收取 10 元；

2

对公跨行柜台转账汇
款手续费

10 万—50 万元（含 50 万元），每笔收取 15 元；
50 万—100 万元（含 100 万元），每笔收取 20 元；
100 万元以上，每笔按汇划金额的 0.002%收取，最

高收费 200 元。
汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免收手续费。

单位客户

3
个人现金汇款手续费

按汇款金额的 0.5%收取，最高收费 50 元。
汇划财政金库、救灾、抚恤金等款项免收手续费。 个人客户

将个人客户现金汇入异地本
行账户或汇入其他银行（含同城和

异地）的账户。
无。

4
支票手续费

转账支票1元/笔、现金支票0.8元/笔。对于已购买但未使用
的支票，客户可持支票实物向原购买网点申请退还手续费。

单位客户 为个人或对公客户办理支票 暂不收费。

个人客户 业务。

5
支票工本费

0.20 元/张。 单位客户 出售给个人或对公客户的支 暂不收费。

个人客户 票凭证。
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三、工本费（市场调节价）

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式

1 各类凭证 00011 各类凭证工本费

银行承兑汇票：0.28 元/张。商业承兑汇票：0.28 元/张。单位业

务委托书：0.12 元/张。支款凭条：0.04 元/张。

单位客户

个人客户

出售给个人或对公客户的相关凭

证。
暂不收费。 公告

代收现金解款单：2.10 元/本。现金解款单：2.50 元/本。

进账单（转）：2.10 元/本。贴现凭证：3.80 元/本。

借款凭证：3.80 元/本。还款凭证：2.40 元/本。托收凭证：4.00

元/本。拒付理由书：3.00 元/本。

委托收款凭证：2.40 元/本。贷记凭证：0.22 元/张。

单位客户使用支付密码器

2 支付密码器 01035 支付密码器 代收工本费：330 元/台。 单位客户 生成的支付密码为支付票据进行加

密。

暂不收费。 公告

02810 单位结算卡工 新开卡：20 元；补办卡：20 元。 单位客户 为单位卡客户提供办卡、补 暂不收费。 公告

本费

3 借记卡 03001 磁条借记卡补卡工本

费

5 元/张。 个人客户 为个人客户补制磁条借记卡卡服

务。

暂不收费。 公告

03024 金融 IC 借记卡工本

费

10 元/张（新开卡、换卡、补卡时均需收取工本费。) 个人客户 为持卡人提供金融 IC 借记卡卡

片。

暂不收费。 公告

10005

企业电子银行

单位客户

数字证书用来存放客户身份标识，

并对客户发送的电子银行交易信息

进行电子签名的电子文件。

暂不收费。 公告

USBkey 工本费（包

括企业网银、银企直

联、电子商务、手机

银行）

非蓝牙 USBkey 工本费 50 元/个、蓝牙 USBkey 工本费 80 元/

个。

4 电子银行 个人电子银行 数字证书用来存放客户身份标识，

并对客户发送的电子银行交易信息

进行电子

10006 USBkey 工本费（包

括个人网银、手机银

行）

非蓝牙 USBkey 工本费 50 元/个、蓝牙 USBkey 工本费 80 元/

个。

个人客户 签名的电子文件。 暂不收费。 公告

四、人民币非基本结算及帐户管理服务（市场调节价）
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序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式

1、个人客户

1、贷记凭证用于同城票据交

换、同城实时、行内转账业务。

2、委托收款是收款人委托银

行向付款人收取款项的结算

方式。托收承付是根据购销合

同由收款人发货后委托银行

向异地付款人收取款项，由付

1、贷记凭证手续费：1 元/笔。对于 款人向银行承认付款的结算

已购买但未使用的贷记凭证，客户可 方式。

1
人民币非基

本结算业务
00012

柜面支付结算业务

手续费

持贷记凭证实物向原购买网点申请退还手续费。

2、委托收款托收承付：22 元/笔。
3、定期借记：按协议价格收取。

个人客户

3、定期借记：按客户提供的账户、

金额，直接扣收资金并转入客户指定

账户，协助客户
方便快捷地实现大范围的分

暂不收费。 公告

4、批量付款：按协议价格收取。 散收款。

4、批量付款：为客户批量支

付款项。

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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1
人民币非基本结算

业务

10009
个人网银结算手

续费

1、行内业务

行内（含同城、异地）转账免费。

2、跨行业务

上海同城支付、小额支付（普通）、大额支付（加急）、农信银汇款、网

银互联转账：0.2 万元以下（含）2 元/笔；0.2-0.5 万元（含）5 元/

笔； 0.5-1 万元（含）10 元/笔；1-5 万元（含）15 元/笔；5 万元以

上按交易金额的 0.03%收取，最高 50 元/笔。

3、短信费：0.1 元/笔（客户自选服务，通过短信通知收款人转账情况）。

个人客户 支付结算业务。 暂不收费。 公告

10027

个人手机银行结

算手续费

1、行内业务

行内（含同城、异地）转账免费。

2、跨行业务

上海同城支付、小额支付（普通）、大额支付（加急）、农信银汇款、网

银互联转账：0.2 万元以下（含）2 元/笔；0.2-0.5 万元（含）5 元/

笔； 0.5-1 万元（含）10 元/笔；1-5 万元（含）15 元/笔；5 万元以

上按交易金额的 0.03%收取，最高 50 元/笔。

3、短信费：0.1 元/笔（客户自选服务，通过短信通知收款人转账情况）。

个人客户 支付结算业务。 暂不收费。 公告

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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1
人民币非基本结算

业务
01039 农信银通兑

转账通兑业务：按交易金额的 0.5%

收费，最低 5 元，最高 100 元。

现金通兑业务：按交易金额的 0.8%

收费，最低 10 元，最高 100 元。查询：2.00 元/笔。

个人客户

个人客户通过我行依托农信银系

统，对本人或他人在他行账户实时办

理资金转账、现金取款和查询业务。
暂不收费。 公告

2
账户变更和挂失服

务
01017

个人存单折卡挂

失（密码挂失免

收费）
10 元/次/户。 个人客户

为个人客户提供存折、存单、电子或

凭证式国债、借记卡的挂失，个人印

鉴变更服务。

公告

3 上门服务 01018
个人业务上门服

务
20 元/次。 个人客户

为不便来柜面办理业务的个人客户

上门提供必须由本人办理的个人业

务（例如挂失等业务）服务，相关业

务费用另
行收取。

暂不收费。 公告

4 账户监管 01030
账户监管手续费

根据监管账户资金金额的大小和监管期限的长短进行定价，按账户监

管资金金额的 0.2‰-0.25‰/年收取， 最高 10 万元/户/年，期限不

满一季的按一个季度收取。我行发放贷款使
用的监管账户免费。

个人客户

我行接受客户共同委托，按照协议

各方签订的账户监管协议，对监管

账户内的资金运用按约定条件进行监

控。

暂不收费。 协议

5 资信证明 07006
个人客户证明手

续费

新开、补签、延期、提前解除止付，

20 元/张。
个人客户

提供个人存款证明、财产证明

新开、补签、延期、提前解除止付

等服务。

暂不收费。 公告

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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2、单位客户

1、贷记凭证用于同城票据交

换、同城实时、行内转账业务。

2、委托收款是收款人委托银

行向付款人收取款项的结算

方式。托收承付是根据购销合

同由收款人发货后委托银行

向异地付款人收取款项，由付

1、贷记凭证手续费：1 元/笔。对于 款人向银行承认付款的结算

已购买但未使用的贷记凭证，客户可 方式。

同 1
人民币非基本结算

业务
00012

柜面支付结算业

务手续费

持贷记凭证实物向原购买网点申请退还手续费。

2、委托收款托收承付：22 元/笔。
3、定期借记：按协议价格收取。

单位客户

3、定期借记：按客户提供的账户、

金额，直接扣收资金并转入客户指定

账户，协助客户
方便快捷地实现大范围的分

暂不收费。 公告

4、批量付款：按协议价格收取。 散收款。

5、苏州同城借记：2.00 元/笔。 4、批量付款：为客户批量支

付款项。

5、苏州同城跨行支付结算是

指在苏州大市范围内（苏州市

区、园区、新区、吴中、相城、

张家港、常熟、昆山、太仓、

吴江范围）通过同城跨行结算

业务及时清算的金融服务。

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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同 1
人民币非基本结算

业务

10008
企业网银结算手

续费

1、行内业务（含费用报销）：同城转账 1 元/笔。

异地转账 1 万元以下（含）5 元/笔； 1-10 万元（含）10 元/笔；10-

50 万元（含）15 元/笔；50-100 万元（含）

20 元/笔；100 万元以上按交易金额的 0.02‰收取，最高 200 元/

笔。

2、跨行业务：

上海同城实时支付系统汇划：1 元/ 笔。

其他支付系统（同城或异地）汇划：

1 万元以下（含）5 元/笔；1-10 万元（含）10 元/笔；10-50 万元

（含）

15 元/笔；50-100 万元（含）20 元/ 笔； 100 万元以上按交易金

额的

0.02‰收取，最高 200 元/笔。

单位客户 支付结算业务。

暂不收费。

公告

10030

企业手机银行结

算手续费

1、行内业务（含费用报销）：同城转账 1 元/笔。

异地转账 1 万元以下（含）5 元/笔； 1-10 万元（含）10 元/笔；10-

50 万元（含）15 元/笔；50-100 万元（含）

20 元/笔；100 万元以上按交易金额的 0.02‰收取，最高 200 元/

笔。

2、跨行业务：

1 万元以下（含）5 元/笔；1-10 万元（含）10 元/笔；10-50 万元

（含）

15 元/笔；50-100 万元（含）20 元/ 笔； 100 万元以上按交易金

额的

0.02‰收取，最高 200 元/笔。

单位客户 支付结算业务。

暂不收费。

公告

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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6 账户开户服务 01001
单位活期存款账

户开户
700 元/户。 单位客户

为单位客户开立单位结算账户。
暂不收费。 公告

7 电子银行服务

10002
企业电话银行年

服务费

按协议收费，收费标准参照 240-360 元/账户/年。
单位客户

以企业电话银行业务客户服务须知描

述为准。
暂不收费。 协议

10003

企业电子银行客

户（包括企业网

银、银企直联、

电子商务、手机

银行）证书年服

务费

200 元/证书/年。 单位客户
使用数字证书应缴纳证书服务费。

暂不收费。 公告

10004

企业网银银企直

联开通服务费

参考 10 万元/客户进行商议，一次性收取。

注：后续因客户变更财务系统，需我行配合开展银企直联测试、验证等

服务的，参考 5 万元/次收取。 单位客户

为客户提供财务系统与银行系统联

接的接口，并提供接口开发支持、后

续测试、投产、验证等服务。
暂不收费。 协议

10029
企业手机银行服

务费
300 元/操作员/年。 单位客户

为客户提供手机银行业务而收取的服

务费用。
暂不收费。 公告

8 小额账户维护 01003
单位小额账户维

护费

人民币账户：50 元/户/季；外汇账户：等值 50 美元/户/季。

客户账户中（不含信用卡）没有享受免收账户管理费（含小额账户管

理费）和年费的，可根据客户申请提供一个免收账户管理费（含小额账

户管理费）和年费的账户（不含信用卡、贵宾账户）。
单位客户

为账户日平均存款余额不足

50000元（外汇账户等值 1000 美元）

的单位小额账户提供账户管理服

务。

暂不收费。

公告

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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同 2
账户变更和挂失服

务
01006

单位账户变更和

挂失

1、单位账户信息变更：10 元/次。因我行原因变更账户信息的不收

费。

2、单位印鉴变更：10 元/次/户。

3、单位客户挂失：50 元/次/户。

单位客户

1、对单位结算账户相关信息进行变

更。

2、为单位客户变更印鉴。

3、为单位客户办理存单（证实书）

挂失、存单密码挂失。

暂不收费。 公告

9 账户查询 01008
单位账户查询

1、交易明细查询：一个月至三个月

（含）内免费，三个月至一年（含） 内 20 元/次；一年以上查询：40

元/ 次。公、检、法等有权执行机关免费。
2、汇款查询：5 元/笔。

单位客户

1、为单位客户查询账户交易明细信

息。

2、为单位客户查询汇款信息。

暂不收费。 公告

10 对账单和回单 01011
单位对账单和回

单

1、对账单：1 元/页。

2、对账单补制：一个月至三个月

（含）内免费，三个月至一年（含） 内 10 元/份，一至三年（含）20

元/ 份，三年以上 100 元/份。

3、回单补制：一个月至三个月（含） 内免费，三个月至一年（含）内

10 元/份，一至三年（含）20 元/份，
三年以上（含）100 元/份。

单位客户
为单位客户提供的纸质对账单，以及

补制的回单。

暂不收费。

公告

11
电子回单箱服务

01023
电子回单箱服务

费

360 元/年/个。电子回单箱 IC 卡工本费 10 元/个，首张 IC 卡免收工

本费。 单位客户
单位客户可使用电子对单箱自助获取

回单。
暂不收费。 公告

12 短信通知服务 01034

企业客户短信通

知定制业务服务

费

1、资金变动通知：20 元/账户/月/ 手机。

2、日终余额警戒通知：5 元/账户/ 月/手机。

3、账户余额通知(按日、按旬、按月)：5 元/账户/月/手机。

4、特殊业务通知：5 元/月/客户。

5、定期到期通知：5 元/月/客户。

6、大额资金交易通知：暂免。

7、金融资讯通知：暂免。

单位客户

企业客户通过手机短信方式及时了

解结算账户资金变动、账户余额及新

业务介绍等。

暂不收

费。 公告

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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同 3 上门服务 02206 上门服务

上门收（送）款：180-1000 元/次， 非营业时间提供上门收（送）款

服务的，加收 30%手续费。长期定点业务按协议价格收取；临时业

务按次收取。

上门取（送）单：20 元/次；非营业时间提供上门收（送）单服务

的，加收 30%手续费。长期定点业务按协议价格收取；临时业务按次

收取。

单位客户

由我行上门办理收送款项、各种结算

业务的取送单服务，具体以合同或协

议内容为准。

暂不收费。 协议

同 4 账户监管 01030
账户监管手续费

根据监管账户资金金额的大小和监管期限的长短进行定价，按账户监

管资金金额的 0.2‰-0.25‰/年收取， 最高 10 万元/户/年，期限不

满一季的按一个季度收取。我行发放贷款使用的监管账户免费。
单位客户

我行接受客户共同委托，按照协议各

方签订的账户监管协议，对监管账户

内的资金运用按约定条件进行监控。
暂不收费。 协议

同 5 资信证明 07001
单位资信证明

单位存款资信证明：存款时点数证明，按每份 200 元。出具账户发生

额证明，按账户发生额时间和笔数分段计费：账户发生额在申请日期前一

年内的，30 笔及以下的证明，每份 200 元，30 笔以上的证明，每份

400 元。账户发生额在申请日期前一年以上二年以内的，按上述标

准加倍计收。单位贷款资信证明：400/份。单位结算纪律资信证明：

200 元/份。单位授信资信证明：400 元/笔。单位综合资信证明：按

证明内容累加，各项证明收费合计打八折，或按协议收费

（委托人需要中英文对照版本的，上浮 50%）。单位其他单项资信证

明：

300 元/份。上述资信证明委托人需要中英文对照版本的，上浮

50%。

单位客户

为客户提供单位存款资信证明、单

位贷款资信证明、单位结算纪律资信证

明、单位授信资信证明、单位综合资信

证明及其他单项资信证明等文本。

暂不收费。 公告

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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13 银行询证函 07018
银行询证函（单

位）

因公司验资需要而要银行回复询证函的，按投资人收费，每一个投资人

收取 200 元，最高 1000 元/份；除上述验资类的银行询证函外，其他

询证
单位客户

为单位客户验资、审计等需要出具相

关证明（存款、贷款等）。非验资类

询证函，每个被询证客户算作“1

份”。

暂不收费。 公告

函 200 元/份。

现金管理服务 12001 企业现金管理服务

现金管理年服务费：参考 1000 元/ 年/户进行协商收取。

单位客户

提供现金管理系统最简功能、集团账

户资金归集、集团账户内部计价、虚

拟账户管理、资金池管理、集体资金

集中管理、跨行账户管理、日间透支

管理等，提供现金管理系统usb-key

使用及年度证书更新，为现金管理系

统客户提供同城、异地支付结算业

务。

暂不收费。 协议

现金管理资金归集功能费：参考

30000 元/年/户进行协商收取。

现金管理资金归集交易量费：参考

0.8 元/笔进行协商收取。

资金归集交易额费：参考交易额的

0.5%/户进行协商收取。

内部计价功能费：参考 30000 元/年/ 户进行协商收取，或协商一次性

收取。内部计价交易量费：参考 10 元/笔/ 户进行协商收取。

内部计价交易额费：参考交易额的

0.5%/户进行协商收取。

虚拟账户功能费：参考 30000 元/年/ 户进行协商收取，或协商一次性

收取。集体资金集中管理功能费：参考

10000 元/年/户进行协商收取，或协商一次性收取。

资金池综合功能费：参考 1000000 元

/年/户进行协商收取，或协商一次性收取。

日间透支管理服务费：按照透支资金池规模协商收取集团透支资金池功

能费，参考 80000 元/年/户协商收取集团成员日间透支管理服务费。

14 现金管理结算手续费：1、行内转账

（含同城、异地）免费。2、跨行业务：同城转账每笔收取 1 元。异地

转

账 1 万元以下（含 1 万元），每笔收取 5 元；1 万—10 万元（含

10 万元），每笔收取 10 元；10 万—50 万元（含

50 万元），每笔收取 15 元；50 万—

100 万元（含 100 万元），每笔收取

20 元；100 万元以上，每笔按汇划金额的 0.002%收取，最高收费 200

元。

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式
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14 现金管理服务

12014

企业现金管理服

务（跨境资金

池）

现金管理功能费：参考 1000 元/年/ 户进行协商收取。

现金管理资金归集功能费：参考

30000 元/年/户进行协商收取。

现金管理资金归集交易量费：参考

0.8 元/笔进行协商收取。

资金归集交易额费：参考交易额的

0.5%/户进行协商收取。

内部计价功能费：参考 30000 元/年/ 户进行协商收取，或协商一次性收

取。内部计价交易量费：参考 10 元/笔/ 户进行协商收取。

内部计价交易额费：参考交易额的

0.5%/户进行协商收取。

资金池综合功能费：参考 1000000 元

/年/户进行协商收取，或协商一次性收取。

单位客户

提供现金管理系统最简功能、集团账

户资金归集、集团账户内部计价、资金

池管理等，提供现金管理系统 usb-

key 使用及年度证书更新。

暂不收费。

协议

12015

鑫银企通多银行

资金管理服务

1、系统软件开发与实施费：

（1） 系统基础平台（含制定需求分析与实施方案）：900000 元；

（2） 系统业务模块齐全（每个模块单独计费，包括账户信息管理、资

金归集、内部银行、收付款管理等），

250000 元/个；

2、银企直联接入费：50000 元/银行；

3、系统维护费：100000 元/年；

4、系统个性化实施及培训服务费：

5000 元/人/天

单位客户

提供多银行资金管理系统，包括银企

直联平台、账户信息管理、资金归

集、内部银行、收付款管理、资金报表

等业务功能模块；提供多银行资金管理

系统软件维护服务；提供多银行资金

管理系统个性化实施服务。

暂不收费。 协议

五、代理业务（市场调节价）
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序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式

15
代理会计结算

业务
01050

代理会计结算手
续费

按协议价格收费。 单位客户
我行代理其他单位客户进行

的会计结算业务。
暂不收费。 协议

16 代理现金业务 02101
代理同业现金业

务收费

1、代理他行现金存取：协议定价，基准价格为现金存取金额的 0.08%。

2、代理保管箱款：按保管款箱数、距离等情况协议收费，参考标准 3-

20 万元/ 件/年。
3、代理款箱运送：按协议价格收取。

同业客户

为其他银行提供现金存取、现金钱箱

保管、现金钱箱运送服务。 暂不收费。 协议

17
委托贷款或投资服务 02806 公积金贷款 按公积金中心的给付标准收费。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

18
代收（缴）费业务

02203 代收学杂费

根据协议向委托方收取。

异地业务向交款人收取 5.50 元/笔的结算手续费。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

02204 代收公用事业费 按协议收取。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

10019
电子银行手机充

值
按协议收费。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

10020
电子银行代收公

用事业费
按协议收费。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

19 代付业务

02201 代发工资

人均 2000 元以下 0.40 元/笔，人均2000 元（含）-6000 元（含）0.20

元/笔，人均 6000 元以上免收。 合作单位 以合同、协议内容为准。
暂不收费。

协议

10014
企业网银代理发

放工资

行内发放每笔 0 元-2 元；跨行发放每笔按企业网银结算手续费标准收

取，且不
低于行内发放每笔手续费。

单位客户 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式



第 16 页

19 代付业务

02213
代理失业保险金

发放手续费
成功发放的，每笔收取手续费 0.40 元。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

02214
代理企业年金批

量代发手续费

成功发放的，同城账户每笔收取手续费

1 元，异地账户每笔收取手续费 2 元。
合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

02218
代发促进就业金

手续费
成功发放的，每笔收取手续费 0.40 元。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

20 代理销售业务 02217
金融便利店智能

商务代理服务
按协议收取。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

21
代理他行卡收单业

务

03019
他行卡跨行 ATM

取款
根据银联规定标准参与手续费分成。 同业客户

持卡人持他行卡在我行的 ATM 机上

办理取款，无论同城或异地，发卡行

向我行支付代理手续费。
暂不收费。 协议

10031
他行卡跨行 ATM

存款
根据银联规定标准参与手续费分成。 同业客户

持卡人持他行卡在我行 ATM 机上办理

存款业务，无论同城或异地，发卡行

向我行支付代理手续费。
暂不收费。 协议

六、银行卡业务（市场调节价）
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序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式

22 借记卡管理 02813
单位结算卡管理

费
管理费：200 元/年/卡；挂失：10 元/次。 单位客户

为客户提供单位结算卡账户关联卡查

询、挂失、现金取款、转账结算、

POS 消费支付、额度控制等服务。

暂不收费。 公告

23
借记卡跨行交易

02814

单位结算卡跨行

ATM 取款手续费
同城 ATM 跨行取款 2 元/笔；异地 ATM 跨行取款为取款金额的 5‰，最

低 5 元/笔。
单位客户

我行单位结算卡通过自助机具进行同

城跨行或异地跨行取款。
暂不收费。 公告

02815

单位结算卡跨行

ATM 转账手续费

同城：交易金额小于 1 万元（含）收取 3 元

/笔，1 万元以上至 5 万元（含）收取 5 元/

笔。异地：交易金额 5 千元（含）以下收取交易金额的 1%，最低为 5

元/笔；5 千元以上至 5 万元（含）收取 50 元/笔。

单位客户
我行单位结算卡通过自助机具进行同

城跨行或异地跨行转账。
暂不收费。 公告

03005
借记卡网上转账

手续费

同城：交易金额 5000 元（含）以下收取 2 元/笔，5000 元以上收取

3 元/笔。

异地：按交易金额的 0.5%收取手续费，最低 5 元/笔，最高 50 元/

笔。

个人客户 我行借记卡通过互联网进行转账。 暂不收费。 公告

03006

借记卡跨境

ATM 取款手续费

在港澳地区及境外（除日本外）的银联网络的自助机具上取现，按交易

笔数收取费用， 每笔 15 元；在日本地区的自助机具上取现， 按交易笔

数收取费用，收费标准按当地收费机构标准执行。 个人客户
我行借记卡在港澳地区及境外的银联

网络的自助机具上取现。
暂不收费。 公告

03007

借记卡跨行

ATM 转账手续费

同城：交易金额小于 1 万元（含）收取 3 元

/笔，1 万元以上至 5 万元（含）收取 5 元/ 笔。

异地：交易金额 5 千元（含）以下收取交易金额的 1%，最低为 5 元/

笔；5 千元以上至

5 万元（含）收取 50 元/笔。

个人客户
我行借记卡通过自助机具进行同城跨

行或异地跨行转账。
暂不收费。 公告

序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式



第 18 页

24
借记卡跨行交易

03013
借记卡跨境

ATM 查询
每笔 2 元。 个人客户

我行借记卡在港澳地区及境外的银联

网络的自助机具上办理查询。
暂不收费。 公告

03014
借记卡跨行

ATM 取款

同城 ATM 跨行取款 2 元/笔；异地 ATM 跨行取款为取款金额的 5‰，最

低 5 元/笔。
个人客户

我行借记卡通过自助机具进行同城跨

行或异地跨行取款。

暂不收费。
公告

03023
助农取款交易手

续费

按交易金额的 0.8%向持卡人收取交易手续费，每笔最低 1 元，最高

8 元。
个人客户

持卡人通过银联卡收单机构在农村乡

（镇）、村的指定合作商户服务点布放

的银行卡受理终端上办理借记卡小额

取款服务。

暂不收费。

公告

03026

借记卡农信社异

地取款服务
按交易金额的 0.5%支付，最低 1 元/笔，最高 20 元/笔。

个人客户

借记卡持卡人在卡内存入现金后，

可在异地农村信用社营业网点柜面办

理取现业务。

暂不收费。 公告

25
借记卡消费交易

03008

特约商户手续费

（含外卡）
根据中国人民银行规定的手续费标准，向特约单位收取。

单位客户 提供 POS 收单、外卡收单服务。 暂不收费。 协议

03015

借记卡消费手

续 费

（pos/线上消

费）

根据银联规定标准参与手续费分成。 同业机构 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

03020

借记卡第三方支

付交易手续费 按协议收取。 合作单位 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

七、担保与承诺（市场调节价）
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序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式

26 个人授信服务 08019 授信管理费 300 元/年，按年收取。 个人客户
为个人贷款客户提供综合授信

管理服务。
暂不收费。 公告

27
意向性承诺服务

08024
意向性承诺服

务

意向性贷款承诺、贷款意向、信贷证明（非承诺性）等意向性、非实

质性承诺：按出具金额的 0.05‰-0.1‰一次性收取，不足 500 元的按

500 元收取；无具体金额的按照 500 元收取。同
一内容多份文件，每份加收 100 元。

单位客户

根据客户要求，为客户提供证明其融

资能力和银行合作关系等的书面文

本，是意向性、非实质性的承诺服

务，具体以合同或协
议内容为准。

暂不收费。
协议

08029 信贷证明
信贷证明金额的0.5‰-1%，最低等值人民币500元。

单位客户 提供承诺性的信贷证明服务。 暂不收费。 协议

08030 贷款承诺函
按出具金额的 0.05‰-0.1‰一次性收取，不足

500 元按 500 元收取；无金额按 500 元收取。
单位客户

为客户提供证明其融资能力和银行合

作关系等书面承诺。
暂不收费。 协议

28
应收账款管理服

务

08201 单据管理

按金额及数量收取，包括发票、合同、凭证等各类单据，参考标准按

每张（笔）5－30 元人民
币收取。

单位客户

利用自身资源为客户提供的应收账款

（应收租金）账户通知、账款催收、

质押/转让管理、单据处理、对账、

账款回笼、账龄管理等一系列综合金

融服务,根据全年应收账款（租金）

量、单张发票金额及单据数量、风险

大小、账期长短、服务内容等因素协

议确定具体收费标准。

暂不收费。 协议

08202
应收账款转让

管理

按转让给本行的应收账款的发票实有金额收取，公开保理业务的参考

年费率标准为 1%-3%， 隐蔽保理业务的参考费率标准为 1.5%-3%，具

体
按协议内容收取。

单位客户 暂不收费。 协议

08203
应收账款质押

管理

按质押给本行的应收账款的发票实有金额收取，表内业务的参考年费

率标准为 0.5%-3%，开立商业汇票、开立信用证、开立保函等表外业

务的参考年费率标准为 1%-3%，具体按协议内容
收取。

单位客户 暂不收费。 协议

08208

其他应收账款

（应收租金）

管理

按应收账款金额收取，参考年费率标准为应收账款金额的 0.5%-3%，

具体按协议内容收取。
单位客户 暂不收费。 协议

八、其他业务（市场调节价）
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序号 收费服务项目 提示码 子目 收费标准 收费对象 服务内容 优惠政策 告知方式

29 股权转让服务 02001
股权转让手续

费
按转让交易价款总额的千分之二收取，转让双
方各支付千分之一，一方最低不少于 10 元。

单位客户
个人客户

为客户股权转让提供登记服务。 公告

30
电子商务交易及

服务

10018
电子商务交易

费

1、B2C，C2C 业务参照每笔交易金额 1%的比例向特约商户协议收取。

2、B2B 业务参照每笔交易金额 5‰或每笔 10 元的比例向特约商户收

取。

3、网上商城业务根据商品品类不同，参照每笔交易金额不低于 1%的

比例向特约商户收取。

单位客户 以合同、协议内容为准。
暂不收费。

协议

10024
电子商务服务

费

1、仅开通本行卡（账户）支付的在线支付业务， 按申请 B2B、B2C、

C2C 商户类型分别向特约商户一次性收取不高于 1 万元开通费。

2、开通本行卡（账户）及他行卡（账户）支付的在线支付业务，按申

请 B2B、B2C、C2C 商户类型参照 2-10 万元开通费，分别向特约商户一

次性收取。

3、网上商城特约商户服务费参照 1 万元/年的标准协议收取。

4、网络金融社区及其他电子商务服务项目服务费，按双方协议收取

费用。

5、为企业客户提供网络金融社区、电子商务在线支付、电子商务服务、

行业资讯、银企直连、网上银行、手机银行等整体金融服务解决方案，
按双方协议收取费用。

单位客户 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

31 信贷资产转让 09004 信贷资产转让 按协议价格收取。 同业机构 以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

32 其他金融服务

03099
其他个人金融

业务
按协议收费。

个人客户
合作单位

以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

05099
其他贸易金融

业务
按协议收费。

单位客户

个人客户合

作单位

以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

08099
其他公司金融

业务
按协议收费。

单位客户
合作单位

以合同或协议内容为准。 暂不收费。 协议

10021
其他电子银行

业务
按协议收费。

单位客户个

人客户
合作单位

以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

11099
其他信用卡业

务
按协议收费。

单位客户
个人客户

以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议

13099
其他金融市场

业务
按协议收费。

单位客户个

人客户
同业机构

以合同、协议内容为准。 暂不收费。 协议
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